

# Brugervenligt dansk design

Industriel designer fremhæver designet som en konkurrenceparameter, der påvirker medarbejderne

Jakob Brahe-Pedersen fortæller, at design i maskiner ikke er en nødvendighed, og det betyder, at han ofte må arbejde op ad bakke:

»Virksomheder skal lære, at design er et stærkt konkurrenceparameter, der også påvirker medarbejderne. Tag for eksempel en levnedsmiddelmaskine, som kræver stort fokus på renlighed.«

»Her er det vigtigt, at den er brugervenlig og behagelig at se på, for det er mennesker, der står ved maskinerne,« forklarer den garvede industrielle designer, som blev selvstændig i 1993.

## Store designordrer

For Heltirrup-virksomheden er det udfordrende med store industrielle designordrer:

»Sammen med mine freelancedesignere lægger jeg alt overskyggende vægt på brugervenlighed. Jo mere intuitiv og nem maskinen er at betjene, jo bedre,« siger Jakob Brahe-Pedersen og sammenligner med en bil, hvor ingen gider at læse manualen, før noget går galt.

Brahe Design arbejder meget tæt sammen med virksomhederne, og det ser Jakob Brahe-Pedersen som afgørende:

»Det er enormt sjovt og lærerigt. Jeg får opbygget en viden, der spænder vidt, fordi vi designer produkter fra kødhakkere til ultralydscannere.«

»Det er ikke kun design som form, men også som rådgivning.«

Jakob Brahe-Pedersen synes, at designfirmaerne er for økonomisk fikserede og

fokuserer meget på at blive store og internationale.

»Det er fint, at designere vil åbne kontorer i hele verden, men jeg vil holde på, at der stadig er plads til små designfirmaer med en mindre dækningsgrad. Dansk design skal være berømt, fordi det kan gøre sig gældende,« siger Jakob Brahe-Pedersen, hvis design blandt andet også er at finde i Phase Ones digitaltalkermæner og færgen Margrethe Læssø.

[jens.nymark@borsen.dk](mailto:jens.nymark@borsen.dk)

Jakob Brahe-Pedersens enkeltmandsfirma Brahe Design står bag en ny ultralydsscanner, som fik sin debut i Lanskrone.



DESIGN 2005

AF JENS NYMARK

Enkeltmandsfirmat Brahe Design står bag designet af B-K Medicals nyeste ultralydsscanner, som i sidste uge blev indviet i den svenske by Lanskrone. Indehaver af Brahe Design

FOTO: JEANNE KORNUH



Bredbånd i fremtiden.  
Fremtiden i bredbånd